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Kort sagt
Værktøjskassen til Motivationspædagogik 
indeholder denne læringsstilsmodel samt 
flere skemaer og metoder til afprøvning med 
eleverne.

Se kort nummer CM2, CM3 og CM4.

LÆRINGSSTILSMODEL

Bag om Boström & Schmidt´s Læringsstilmodel
Modellen har 3 centrale dele: Vågenhed, igangsætning og bearbejdelse.
	 • Vågenhed (”arousal”)
At blive opmærksom, at være vågen fysisk og psykisk, når du skal lære noget nyt og/eller svært stof.
Prof. Armin Thies, Yale University, USA, peger på, at følgende elementer kan henføres til hjerrnestammen:
Lys, temperatur, design, indtag, lyd, tidspunkt på dagen og bevægelse.
	 • Igangsætning (”executive”)
For at komme i gang med at lære er der ifølge Armin Thies 5 faktorer, som specielt er vigtige ud fra en
neuropsykologisk synsvinkel: Motivation, struktur, ansvarlighed, vedholdenhed og variation.
Armin Thies henfører disse elementer til mellemhjernen.
	 • Bearbejdning (”adapt”)
For virkeligt at tilegne sig det man skal lære og huske, er der et antal faktorer med særlig betydning og
som Armin Thies henfører til hjernebarken:
Sociologiske faktorer, informationsbearbejdning (holistisk/analystisk), sanseperceptuelle præferencer
(auditiv, visuel, taktil og kinæstetisk) samt tænkestil.

RESSOURCER

Hvem står bag?
Læringsstilarbejdet i Motivationspædagogikken 
er udarbejdet af læringsstilseksperterne Mariane 
Schmidt og Svend Erik Schmidt, begge forfattere, 
udviklingskonsulenter og undervisere. Der er  
inddraget erfaringer fra eksperternes projekter 
”Plan B” og ”Skolen – verdensklasse på 100 
dage”. 

Læringsstilsmodellen er udviklet i samarbejde 
med Dr. Lena Boström, Sveriges Lärstilscenter. 
Modellen er baseret på et mangeårigt arbejde 
med Kenn og Rita Dunn`s læringsstilsmodel samt 
stor praksiserfaring i arbejdet med børn, unge og 
voksne i hele Skandinavien. 

Derudover er modellen inspireret af prof. Armin 
Thies, Yale University, og hans neuro-
psykologiske analyse af ’Dunn og Dunn’  
modellen.

Praksis
Modellen findes i en plakatudgave (A2).

Henvendelse til Svend Erik Schmidt.
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